
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO RESP.  AREA   AMMINISTRATIVA

Numero  26   del  13-04-23

Reg. generale 141

Oggetto: Indizione selezione pubblica per titoli e esami per l'assunzione di nr. Tre
istruttori di vigilanza (ex categoria C - profilo economico C1) a tempo pieno
e determinato per tre mesi- approvazione bando e modulistica.

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:

con decreto della Sindacale n. 01 in data 30.01.2023, è stata attribuita alla sottoscritta-

la responsabilità dell’area Amministrativa;

con delibera di Consiglio Comunale n. 08/2022, esecutiva, è stato approvato il-

bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 18/2023, esecutiva, è stata rideterminata la-

dotazione organica ed è stato aggiornato il piano triennale dei fabbisogni di personale
2022 - 2024 nonché il piano occupazionale per l’anno 2023, mediante la quale è stata
prevista l’assunzione di tre istruttori di vigilanza (ex cat. C profilo economico C1) a
tempo pieno e determinato per mesi tre da destinare all’area vigilanza.

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n°487 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. n°165/2001 e ss.mm.ii. - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

Viste le linee guida sulle procedure concorsuali emanate ai sensi dell’art. 35 comma 5.2 del
D.Lgs n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n°445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 e ss.mm.ii. – Testo Unico Enti Locali;



Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni -
Codice in materia di protezione dei dati personali;

Visti i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Funzioni Locali;

Visto il D.L. 30.04.2022 n. 36 convertito in legge n. 79 del 29.06.2022;

Vista la legge n. 68 del 12.03.1999 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili e
s.m.i.;

Vista la legge 23 agosto 1988 n. 370;

Visti gli artt. 1014 e 678 del D.Lgs 66/2010;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Dato atto che deve essere approvato il bando di concorso e la modulistica, contenente le
informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire
l’espletamento della relativa selezione;

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che
si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno
della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti.

Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA

Di approvare il bando di selezione pubblica e la modulistica per l’assunzione di nr. 3
Istruttori di vigilanza (ex cat. C profilo economico C1) a tempo pieno e determinato da
assegnare all’area vigilanza;

Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice
e all’eventuale impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio e allegato alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 13-04-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Uccheddu Martina

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia PARERE Favorevole

Lì 17-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 17-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 13-04-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


